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W sprawie:

Balaczajac pray niniejszym notatkę o p;

G; NYPELS'IE , upraszam o zawiadomienie ;

1./ czy i kiedy Naczelnik Państwa zechce go

przyjąć , 2./ czy praychyli się do prośby р.Ну-
з ug . (к;

pels a co do udania się na front bolszewicki,
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CPEs

Pan Georges Nypels, wybitny dsionnikars назвати.

współpracownik dzianika "'' 1]ото іпо Handelsblad ", autor

głośnej serji artykułów w obronie Polski, mierzonych

przeciw propagandzienlemieoko—zydowekîego komitetuw Ber-

linie, przybywa tu podluzszym pobycie w Budapeszcie za

 

 

czasów Beli Kuna i w Borlinie, sa czasów rewolucji. Znany
holezdorakłej placówce naszej / p. Rozwadowskiemu /.

P. Nypels przybywa w celu oòenienia tu; na miejscu
niebezpieczaistua bolszewickiego. poczem ma zamiar udać się

do Moskwy / Мимас,–БЛ} interes do Lenina /.

Zaopatrzony we wszelkie możliwe paszporty / w tem p;

Pus toszkina z Nagi,foprezontanta Ukrainy Ztü./ i

Nie żąda ninaegohięoej; jak odstawienia na front bol-

szmewicki, skaąd, jak twierdzi, nie będzie miał trudności

w dotarciu do Moskwy,
comam amanmmmenasan amnomneanenen eneneen

Pragnie wyjechać za tydzien najdalej.

 

saananrana

G toku rozmowy wykasuje świetność i wyrobienie myśli:
znajomość pięciu języków europejskich, obycie ze sferami
połityoznemi w stolicach europejskich.

Starał Się silnie zaakcentować:

1/ niechęć Anglji do Francji / twierdzi npm.. to na
bankleoië—ÏBËËÏËÏËÎ—eäâfioprzedstawiciel orgamu LLoyd

Goorgo"a wyraźnie wygłosił mowę przeciw panoszeniu się

Francji w Niemczech.

2/ obawę niemal pewność że w Alsacji wybuchnie rewolucjacomm

nm

mmnat

molt

ammanmsneaam

meam

a

mem

anememetanaanme an
anti—fran…“ podług znanej fomuły.że Alzatczyk, jeżeli-=--------~------
nienawidzi каво bardziej. niż Prusaka, to Francuza.

3/ pewność,be Авача,podając rękę Niemcom, obawia ai.
 

Pawłowicsem /.

4/ przeświadczenie, Ze Amoryka wraca z Europy ze szczerymu ktee rотоa aatatn aaenznenmen
zamiarom nie mieszania się więcej w sprawy tej ostatniej.

  



5/ horoskop jedynego zbawienia dla wszystkich, którzy nie

chcąWielkiej Ros ji,— w ssukaniu praymiersa i skompletowania

rządu bolszewickiego, / który zresztą, jak twierdzi, siłą

swego sojuszu z aliantami stanie się nieszkodliwie socja-

listycznym/.

Wydaj e mi się pierwszorzędną siłą propagandy politycznej.
commemvm anaaarrannanaaiaaamana0ua00memmememnemчеяк

której skaptowanie byłoby pożądanem, a poznanie poucza jącem,

Należy do nowej szkoły dziennikarzy politycznych, tej,

która prowadzi interes dziennikarski przedewszystkiem, z za-
lmaanr aanaanaaau uaram aaaa

sady oddaje usługi polityczne w granicach pewnej logiki prze=

komm. w tym wypadku ma się doczynienia z typem dziennikarza-

аммоний, wolnomyślicielem / może wolnomularzem /.
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